

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA**  
**Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221**  
**36.594-000 – Araponga – MG**  
**Tel.: (31) 3894-1100**  
**www.araponga.mg.gov.br**  
**e-mail: arapongalicitacao@gmail.com**

## **TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Nos termos do inciso IV do art. 3º c/c inciso XX do art. 4º, ambos da Lei Federal 10.520/02, adjudico os objetos aos respectivos vencedores conforme resultado abaixo e encaminho o processo ao Excelentíssimo Prefeito Municipal para a devida homologação.

### **RESULTADO**

**RICK SUPERMERCADO LTDA PRAÇA MANOEL ROMUALDO DE LIMA, Nº 33, BAIRRO: CENTRO – ARAPONGA/MG – CEP: 36.594-000 – CNPJ: 08.740.611/0001-88 – TEL.: (31) 3894-1136 E-MAIL: [ricksupermercado@yahoo.com.br](mailto:ricksupermercado@yahoo.com.br).**

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
097 - (001967) ADESIVO INSTANTANEO 5 G COLA	THERRE	20.0000	UN	1,5000	30,00
049 - (014824) AGUA SANITARIA 1LT	CLOROLAR	500.0000	LT	1,7000	850,00
048 - (014822) AGUA SANITARIA 2L	MARINA	1500.0000	UN	3,0000	4.500,00
008 - (009651) ALCOOL EM GEL 70% LICEN.ANVISA	START	1200.0000	UN	4,0000	4.800,00
051 - (014832) ALCOOL ETILICO 46,2	FLOPS	1000.0000	LT	4,7000	4.700,00
050 - (014829) ALCOOL ETILICO 92	FLOPS	1200.0000	LT	6,9000	8.280,00
080 - (016705) AMACIANTE DE ROUPAS 2L	BABY SOFT	100.0000	UN	6,9000	690,00
052 - (014843) AROMATIZADOR DE AMBIENTE	BOM AR	80.0000	UN	9,0000	720,00
081 - (016706) AVENTAL DE COZINHA PVC	2 IRMAOS	10.0000	UN	6,9000	69,00
028 - (001884) BALDE DE 20 LITROS	ARQPLAST	100.0000	UN	9,5000	950,00
082 - (016707) BOBINA PLASTICA 20X30	HIPERROL	20.0000	RL	7,3000	146,00
012 - (014857) BOBINA PLASTICA 25X35CM	HIPERROL	20.0000	RL	9,2000	184,00
039 - (008510) CERA LIQUIDA	BRY	350.0000	UN	3,3000	1.155,00
053 - (014860) CESTO LIXO PLASTICO 65LT	ARQPLAST	20.0000	UN	27,3000	546,00
054 - (014861) CESTO VASADO PARA ROUPAS	ARQPLAST	10.0000	UN	23,0000	230,00
024 - (001107) CLORO	MARINA	1500.0000	UN	5,4000	8.100,00
055 - (014862) CONDICIONADOR INFANTIL	JOHNSONS	200.0000	UN	11,5000	2.300,00
010 - (001962) COPO DESCAR. P/ CAFEZINHO 50ML	COPLAST	400.0000	PT	1,6000	640,00
009 - (001961) COPO DESCARTAVEL 200ML	COPOPLAST	600.0000	PT	3,0000	1.800,00
013 - (014863) COPO VIDRO AMERICANO	NADIR	20.0000	CX	26,5000	530,00
005 - (012578) CREME DENTAL 90G	COLGATE	500.0000	CX	3,8000	1.900,00
006 - (014864) CREME DENTAL INFANTIL 50G	TANDY	300.0000	CX	6,4000	1.920,00
083 - (016709) DESINFETANTE 2LT	MARINA	1800.0000	UN	3,5000	6.300,00
079 - (014927) DESINFETANTE 500ML	UAL	1500.0000	UN	3,2000	4.800,00
078 - (014926) DETERGENTE LAVA LOUCAS	MINUANO	1500.0000	UN	1,8500	2.775,00
040 - (008511) DETERGENTE LIQUIDO	BRILHA ALUMÍNIO	100.0000	UN	1,8000	180,00
022 - (000767) ESCOVA LAVAR ROUPA	CONDOR	100.0000	UN	1,8000	180,00
038 - (007613) ESCOVA PARA VASO	CAROL	30.0000	UN	5,5000	165,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA**  
**Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221**  
**36.594-000 – Araponga – MG**  
**Tel.: (31) 3894-1100**  
**www.araponga.mg.gov.br**  
**e-mail: arapongalicitacao@gmail.com**

041 - (008512) ESPONJA DE ACO.	BOMBRIIL	3000.0000	PT	1,0000	3.000,00
014 - (014869) FOSFORO 5CM	GARBOADI	50.0000	PT	2,3000	115,00
036 - (002821) ISQUEIRO	BIC	80.0000	UN	3,6000	288,00
017 - (014875) LIXEIRA 50LITROS RETANGULAR	ARQPLAST	30.0000	UN	75,0000	2.250,00
088 - (016715) LUVA P/ SERVICOS GERAIS G	BOMPACK	120.0000	PR	4,2000	504,00
089 - (016716) LUVA P/ SERVICOS GERAIS M		120.0000	PR	4,2000	504,00
090 - (016717) LUVA P/ SERVICOS GERAIS P		120.0000	PR	4,2000	504,00
023 - (000874) PALHA DE ACO	AÇOBOM	200.0000	UN	0,5500	110,00
033 - (001909) PANO DE CHAO	CANARINHO	300.0000	UN	3,8000	1.140,00
021 - (000757) PANO DE PRATO	LIMPANNO	150.0000	UN	4,4000	660,00
037 - (007610) PAPEL HIGIENICO C/12UNID.60MTS	PAPOULA	1200.0000	PT	7,2000	8.640,00
065 - (014903) PAPEL HIGIENICO 30MX4UN	PAPOULA	500.0000	PT	2,6500	1.325,00
004 - (004614) PAPEL TOALHA C/ 1000FLS	STYLUS	120.0000	UN	8,0000	960,00
092 - (016719) PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 2RL	NEW PAPER	120.0000	PT	2,6000	312,00
099 - (001958) PILHA TAM.M	RAYOVAC	80.0000	UN	1,6000	128,00
100 - (001959) PILHA TAM.P	RAYOVAC	120.0000	UN	1,6000	192,00
034 - (001937) RODO DE MADEIRA C/ESPUMA 30CM	2 IRMAOS	40.0000	UN	6,2500	250,00
070 - (014915) SABAO EM PO 1KG	BRILHANTE	1000.0000	KG	7,1500	7.150,00
046 - (008520) SABONETE	FRANCIS	200.0000	UN	1,5000	300,00
071 - (014916) SABONETE ANTISSEPTICO	PROTEX	200.0000	UN	2,5000	500,00
072 - (014917) SABONETE INFANTIL	POMPOM	300.0000	UN	1,9000	570,00
027 - (001263) SABONETE LIQUIDO	CLASSIC	200.0000	UN	15,9000	3.180,00
073 - (014918) SABONETE LIQUIDO 5LT	PREMISSE	80.0000	GL	37,9000	3.032,00
047 - (012602) SABONETE SUAUE COM EXTRATO	GRANCIS	200.0000	UN	1,3000	260,00
026 - (001197) SACO DE LIXO 100 LITROS	LIXOLIX	1500.0000	PT	1,3500	2.025,00
035 - (002818) SACO DE LIXO 15 L	LIXOLIX	800.0000	PT	1,3500	1.080,00
031 - (001902) SACO DE LIXO 30 LITROS	LIXOLIX	1500.0000	PT	1,3500	2.025,00
032 - (001903) SACO DE LIXO 50 LITROS	LIXOLIX	1200.0000	PT	1,3500	1.620,00
093 - (016720) SHAMPOO INFANTIL	JOHNSON	250.0000	UN	9,5000	2.375,00
103 - (014400) TOALHA DE ROSTO ALGODAO.	LIMPANO	50.0000	UN	10,0000	500,00
003 - (002416) TOUCA ELASTICA DESCARTAVEL	TALGE	80.0000	PT	36,0000	2.880,00
075 - (014921) VARAL DE ACO	POLIFORT	20.0000	UN	3,2000	64,00
020 - (000358) VELA PARA FILTRO	OASIS	200.0000	UN	3,9000	780,00
<b>TOTAL DO PARTICIPANTE RICK SUPERMERCADO LTDA</b>					<b>R\$ 108.663,00</b>

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 108.663,00(cento e oito mil seiscentos e sessenta e três reais).

**ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME - RUA LUIZ DE MATTOS, Nº 478, LOJA, BAIRRO VILA CASAL - UBA/MG – CEP: 36501-182 – CNPJ: 13.249.746/0001-85 – TEL.: (32) 3532-4143 – E-MAIL: [ultraboni@yahoo.com.br](mailto:ultraboni@yahoo.com.br).**



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA**  
**Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221**  
**36.594-000 – Araponga – MG**  
**Tel.: (31) 3894-1100**  
**www.araponga.mg.gov.br**  
**e-mail: arapongalicitacao@gmail.com**

ITEM (Nº Item, Código e Descrição)	MARCA/MODELO	QTD.	UN.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
077 - (014925) BORRIFADOR 450ML	univendas	30.0000	UN	12,3000	369,00
096 - (014859) BOTA BORRACHA BRANCA	grendene	50.0000	PR	43,5000	2.175,00
056 - (014865) DESENGORDURANTE	qotimo	300.0000	UN	3,4500	1.035,00
002 - (002384) ESCOVA DE DENTE P/ ADULTO	medfio	500.0000	UN	1,3900	695,00
001 - (002383) ESCOVA DE DENTE P/ CRIANCAS	medfio floppy	500.0000	UN	1,3500	675,00
025 - (001165) ESPANADOR	shangrila	60.0000	UN	20,0000	1.200,00
084 - (016710) ESPONJA DUPLA FACE 110X75X20MM	brasileirinha	3000.0000	UN	0,6400	1.920,00
029 - (001891) FLANELA	lisse clean	400.0000	UN	1,9900	796,00
057 - (014870) HASTES FLEXIVEL PONTAS ALGODAO	palinete	80.0000	CX	1,7500	140,00
058 - (014871) HIPORCLORITO DE SODIO 2,5%	yara	50.0000	UN	8,5000	425,00
059 - (014872) LIMPADOR DE CERAMICA 1LT	qotimo	200.0000	LT	3,1500	630,00
042 - (008515) LIMPADOR USO GERAL MULTI USO	qotimo	500.0000	UN	3,0000	1.500,00
015 - (014873) LIXEIRA 15LITROS RETANGULAR	jaguar	20.0000	UN	26,9000	538,00
016 - (014874) LIXEIRA 25LITROS RETANGULAR	santana	30.0000	UN	26,9000	807,00
085 - (016711) LIXEIRA COPO DESCARTAVEL 200ML	premissee	20.0000	UN	39,9000	798,00
018 - (014877) LIXEIRA COPOS DESCARTAVEL 50ML	premissee	20.0000	UN	38,8000	776,00
086 - (016712) LIXEIRA PLASTICA 30LT	arquiplast	20.0000	UN	33,5000	670,00
019 - (014879) LIXEIRA TELADA 8LT	arquiplast	20.0000	UN	3,1500	63,00
043 - (008516) LUSTRA MOVEIS	worker	150.0000	UN	3,5000	525,00
087 - (016714) LUVAS DE PVC CANO LONGO G.	volk ca	30.0000	PR	8,9000	267,00
062 - (014888) MASCARA DESCARTAVEL TNT	maycare	20.0000	CX	77,8000	1.556,00
063 - (014890) PA DE LIXO CABO CURTO	carla	50.0000	UN	2,0000	100,00
091 - (016718) PA DE LIXO CABO LONGO	carla	60.0000	UN	2,5000	150,00
064 - (014894) PANO DE CHAO CRU	dona sinha	500.0000	UN	2,9500	1.475,00
098 - (001957) PILHA TAM. G	br55	100.0000	UN	1,8500	185,00
030 - (001897) RODO PLASTICO 2 BORRACHAS 40CM	CARLA	150.0000	UN	6,0000	900,00
067 - (014912) RODO PLASTICO 60CM	CARLA	120.0000	UN	10,0000	1.200,00
068 - (014913) RODO PLASTICO DE PIA	CARLA	30.0000	UN	3,0000	90,00
044 - (008517) SABAO BARRA PCT 5 UNID.	CLASSIC	100.0000	PT	10,1500	1.015,00
069 - (014914) SABAO DE COCO BARRA	CLASSIC	30.0000	PT	9,0000	270,00
045 - (008518) SABAO EM PO CX 500GR	BREEZE	500.0000	UN	3,7000	1.850,00
007 - (001773) SABONETE LIQUIDO CREMOSO	PREMISSEE	200.0000	LT	9,7500	1.950,00
102 - (006176) TOALHA DE BANHO	ENGOTEX	80.0000	UN	20,0000	1.600,00
094 - (016721) VASSOURA DE PELO SINTETICO	CARLA	150.0000	UN	6,5000	975,00
076 - (014924) VASSOURAO TIPO GARI	CARLA	200.0000	UN	18,2000	3.640,00
095 - (016722) VASSOURA PIACA	ATUAL 3	150.0000	UN	10,0000	1.500,00
<b>TOTAL DO PARTICIPANTE ULTRA BONI COMERCIO EIRELI</b>					<b>R\$ 34.460,00</b>

Valor total da Ata de Registro de Preço – R\$ 34.460,00  
(trinta e quatro mil quatrocentos e sessenta reais).

ARAPONGA/MG, 19 DE JANEIRO DE 2021

ADMILSO ANTONIO DA SILVA  
PREGOEIRO